АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2014 года  № 17-п
О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Колгуевский сельсовет» НАО на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колгуевский сельсовет» Ненецком автономном округе ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Колгуевский сельсовет» НАО  на очередной финансовый год и плановый период (прилагается).

2. Работникам структурных  подразделений Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» НАО обеспечить подготовку и своевременное представление материалов и информации, необходимых для разработки прогноза социально-экономического развития  на очередной год и плановый период муниципального образования «Колгуевский сельсовет» НАО, в финансовый отдел согласно приложению к постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста финансового отдела Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» НАО.

Глава МО

«Колгуевский сельсовет»                                                                    Н.Я. Майков
                                                                                                                             Приложение
                                                                                                               к Постановлению Администрации
                                                                                                             МО «Колгуевский сельсовет» НАО

от  12.05.2014 № 17-п
ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Основные положения

1.1.Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, социально-экономической политикой, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации,  основными направлениями налоговой и бюджетной политики муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – сельское поселение).

1.2.Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода. Параметры прогноза могут быть изменены при разработке прогноза на очередной финансовый год и плановый период.

1.3.Преемственность очередного прогноза по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее одобренных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства и приоритетов социально-экономического развития сельского поселения на прогнозируемый период.

1.4.Прогноз одобряется Администрацией муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в Совет  депутатов муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

            1.5.Изменение прогноза социально-экономического развития сельского поселения в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета сельского поселения влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

2. Основные разделы и формы прогноза

     2.1 Прогноз разрабатывается по следующим основным разделам:

            1) Строительство.

2) Социальная сфера.

3) Труд и занятость населения.

4) Демографические показатели.

            5) Дорожное хозяйство.

6) Сельское хозяйство и оленеводство.

            7) Торговля.

2.2. Прогноз разрабатывается  в варианте  умеренно-оптимистического развития.

2.3. Прогноз формируется в составе таблиц и пояснительной записки к ним. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза.

3. Порядок разработки и одобрения прогноза

3.1. Исходной базой для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:

- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

- дефляторы по видам экономической деятельности.

3.2. Главный  специалист финансового отдела Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа:

- проводит организационную работу по разработке и формированию прогноза;

- представляет главе муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа на согласование основные показатели прогноза на очередной финансовый год и плановый период;

- уточняет параметры прогноза на очередной финансовый год и плановый период и представляет главе муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа одновременно с внесением проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- разрабатывает и представляет на согласование в Администрацию муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Колгуевский сельсовет» НАО

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения  одобряется постановлением Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа с одновременным принятием решения о внесении проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Совет депутатов муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.